
男子マスターズ

ジュリー テクニカルデータ
技術代表 梅沢 望 [SAT] コース名

大松山グランプリコース
主審 江川 太郎 [SAT] スタート地点 1496m

フィニッシュ地点 1337m
競技委員長 村上 雅也 [WSC] 標高差 159m

１本目 ２本目
コースセッター 中谷 順子 [SAT] コースセッター 新村 栄司 [菅平]
前走者 - A - 西田 れいあ 前走者 - A - 西田 れいあ
前走者 - B - 中谷 順子 前走者 - B - 森川 順子
前走者 - C - 村上 雅也 前走者 - C - 宮本 香苗

旗門数 50(49) スタート時間 9:00 旗門数 52(51) スタート時間 12:35
天候 くもり 雪質 ハード 天候 くもり 雪質 ハード
スタート／フィニッシュ気温 -12℃ / -10℃ スタート／フィニッシュ気温 -6℃ / -4℃

F=730
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

1 120 12651 丸山 浩 若葉スキークラブ 56.53 56.11 1:52.64 0.00
2 101 2636 吉田 裕 チーム　ラッシュ 56.38 58.32 1:54.70 13.35
3 104 1740 相馬 悟 港区スキー連盟 57.31 59.67 1:56.98 28.13
4 70 2519 福岡 秀幸 スラロームスキークラ 58.21 1:00.68 1:58.89 40.51
5 102 11085 山田 勝巳 ホワイト・ベア・クラ 57.87 1:01.11 1:58.98 41.09
6 69 8778 相沢 孝 八王子スキー連盟 59.79 59.62 1:59.41 43.88
7 71 6310 宇佐見 裕 スラロームスキークラ 58.98 1:01.22 2:00.20 49.00
8 99 0412 野原 徹雄 ウィッツ 59.36 1:01.35 2:00.71 52.30
9 68 5252 前波 賢彦 若葉スキークラブ 59.39 1:02.13 2:01.52 57.55

10 66 3996 熊沢 明 練馬区スキー協会 59.71 1:02.41 2:02.12 61.44
11 96 11793 佐藤 義清 練馬区スキー協会 1:00.25 1:02.58 2:02.83 66.04
12 100 10988 小野 雄一 港区スキー連盟 1:00.74 1:02.20 2:02.94 66.75
13 67 2989 鈴木 望 世田谷区スキー協会 59.81 1:03.56 2:03.37 69.54
14 103 9972 赤坂 健 ＫＤＤＩスキークラブ 1:01.44 1:02.32 2:03.76 72.07
15 107 5679 河村 達哉 石井スポーツスキーク 59.71 1:04.35 2:04.06 74.01
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男子マスターズ

F=730
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

16 92 12592 遠山 洋一 ディップス スキーク 1:01.33 1:03.08 2:04.41 76.28
17 65 1836 宮崎 浩 ステューピッドスキー 1:01.45 1:03.06 2:04.51 76.93
18 105 11423 秋山 功 二十日石アルペンスキ 1:01.89 1:04.05 2:05.94 86.19
19 79 5398 小松 俊彦 武蔵村山スキー協会 1:01.65 1:04.47 2:06.12 87.36
20 114 6859 岡本 宏和 武蔵村山スキー協会 1:02.68 1:03.58 2:06.26 88.27
21 106 5759 丸山 貴宏 スノースケープ 1:02.43 1:04.93 2:07.36 95.40
22 110 5374 竹内 弘之 三田ディモンズクラブ 1:03.40 1:04.13 2:07.53 96.50
23 98 1108 大内 武彦 特別区職員文化体育会 1:02.86 1:04.69 2:07.55 96.63
24 73 3370 八久保 幸夫 新宿スキークラブ 1:03.28 1:04.72 2:08.00 99.55
25 41 3678 川上 光一 ジーファクトリー 1:03.35 1:04.72 2:08.07 100.00
26 95 4152 野中 史久 スラロームスキークラ 1:02.02 1:06.59 2:08.61 103.50
27 118 6853 尼崎 義郎 スラロームスキークラ 1:04.60 1:04.54 2:09.14 106.93
28 84 2276 山本 秀作 特別区職員文化体育会 1:04.35 1:06.38 2:10.73 117.24
29 86 6314 片桐 哲夫 スポーツファンクショ 1:05.98 1:05.09 2:11.07 119.44
30 63 7633 森田 哲男 北区スキー連盟 1:04.78 1:06.32 2:11.10 119.64
31 76 4377 亀山 詔一 ゲインレーシングチー 1:06.29 1:06.24 2:12.53 128.90
32 108 01306 鳥居 和功 日立製作所本社スキー 1:06.22 1:06.53 2:12.75 130.33
33 113 2625 斉藤 幸一 日本レーシングスキー 1:06.42 1:06.79 2:13.21 133.31
34 78 5151 高見 淳 東京消防庁スキー部 1:06.30 1:06.94 2:13.24 133.50
35 117 11330 森井 太郎 ツィールトウキョウ（ 1:06.39 1:07.06 2:13.45 134.87
36 111 4005 中野 義達 二十日石アルペンスキ 1:06.02 1:08.60 2:14.62 142.45
37 36 7594 横内 善雄 若葉スキークラブ 1:06.46 1:08.90 2:15.36 147.24
38 37 11344 塩原 明之 練馬区スキー協会 1:04.90 1:10.50 2:15.40 147.50
39 87 12272 外崎 鐘満 ウィッツ 1:09.05 1:06.41 2:15.46 147.89
40 44 10350 星 勝実 練馬区スキー協会 1:06.16 1:10.56 2:16.72 156.06
41 116 5757 大中 友志 スノースケープ 1:09.39 1:09.31 2:18.70 168.89
42 80 1645 鳥居 正行 ＵＮＯスキークラブ 1:09.58 1:10.72 2:20.30 179.26
43 85 8088 三井 伸一 三鷹市スキー連盟 1:10.43 1:13.69 2:24.12 204.02
44 47 4225 坂崎 一郎 アートスポーツスキー 1:14.20 1:09.95 2:24.15 204.21
45 56 2579 中澤 孝幸 特別区職員文化体育会 1:10.93 1:13.65 2:24.58 207.00
46 81 1911 阿部 祐三 東京消防庁スキー部 1:11.36 1:13.67 2:25.03 209.91
47 39 3662 新村 末雄 特別区職員文化体育会 1:11.67 1:13.45 2:25.12 210.50
48 48 1349 関 義男 二十日石アルペンスキ 1:12.08 1:13.81 2:25.89 215.49
49 57 7651 吉田 治彦 三田ディモンズクラブ 1:11.87 1:15.57 2:27.44 225.53
50 94 9971 高橋 昌也 東京スポーツマンクラ 1:14.90 1:13.75 2:28.65 233.37
51 82 3377 倉田 龍介 東京都庁体育会スキー 1:13.85 1:15.45 2:29.30 237.59
52 64 3369 山田 修 三田ディモンズクラブ 1:14.34 1:15.73 2:30.07 242.58
53 88 1278 大久保 雅司 ＵＮＯスキークラブ 1:14.94 1:15.79 2:30.73 246.85
54 115 6857 吉田 正宏 グランバン・レーシン 1:15.99 1:15.53 2:31.52 251.97
55 55 3398 長谷川 春彦 ＫＤＤＩスキークラブ 1:14.42 1:18.89 2:33.31 263.58

2023-01-28 / 菅平高原 S 8 / 2

DATA PROCESSING by ＳＥＩＫＯ TIMING by ＳＥＩＫＯ

 第55回　WSC競技会



男子マスターズ

F=730
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

56 58 484 片山 恒次 スラロームスキークラ 1:15.56 1:18.34 2:33.90 267.40
57 89 5713 田中 成幸 二十日石アルペンスキ 1:18.27 1:17.42 2:35.69 279.00
58 61 2361 伊藤 信幸 ＮＴＴ東京スキー部 1:17.53 1:18.25 2:35.78 279.58
59 45 6142 長井 明 新宿スキークラブ 1:19.35 1:17.39 2:36.74 285.80
60 59 5071 酒井 孝一 東京スキー研究会 1:21.41 1:27.27 2:48.68 363.19
61 52 3621 仲山 俊夫 東京都庁体育会スキー 1:16.70 1:42.52 2:59.22 431.49
62 60 6100 谷 啓 Ｚスキークラブ 1:31.72 1:33.83 3:05.55 472.52

DID NOT START [1st RUN] 12
40 3954 藤枝 良男 Ｚスキークラブ
46 0077 塩沢 重利 ホワイトリボンスキー
50 2335 神田 友義 ＵＮＯスキークラブ
51 8313 三浦 一秋 Ｚスキークラブ
53 4873 髙橋 幸男 特別区職員文化体育会
54 2540 見波 弘 武蔵野市スキー連盟
62 12591 鬼山 富雄 ディップス スキーク 
72 11516 井原 悟 若葉スキークラブ
90 5766 武田 基秀 三鷹市スキー連盟
91 6392 宮地 好彦 ディップス スキーク 
93 12444 井上 信行 カンダハートライブ  

119 1426 田屋 裕範 トルベ・コムラード

DID NOT FINISH [1st RUN] 3
43 6842 谷 善樹 三田ディモンズクラブ
83 2329 佐藤 和彦 練馬区スキー協会

112 3177 朝比奈 秀樹 ＮＴＴ東京スキー部

DISQUALIFIED [1st RUN] 2
49 11518 川原 英之 若葉スキークラブ GATE No. 18 , ICR.629.3
75 2037 田中 敏明 東京消防庁スキー部 GATE No. 8 , ICR.629.3

NOT PERMITTED TO START [1st RUN] 0

DID NOT START [2nd RUN] 0

DID NOT FINISH [2nd RUN] 6
38 1768 伊藤 裕行 ＭＡＸＩＭＵＭスキー
42 1079 堂内 憲治 若葉スキークラブ
74 2769 石井 哲也 スラロームスキークラ
77 3261 梅原 久 Ｚスキークラブ
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F=730
順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ------------------------------------------ １本目 ２本目 合　計 レース

No No 氏名 所　属　名 時　間 時　間 時　間 ポイント

97 7460 佐藤 善紀 町田市スキー連盟
109 10715 高柳 良大 新宿スキークラブ

DISQUALIFIED [2nd RUN] 0

NOT PERMITTED TO START [2nd RUN] 0

技術代表 梅沢 望 [SAT] 
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フィニッシュ時の上位１０名

順位 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ＳＡＪ 上位５ レース
No No 氏名 所　属　名 ポイント ポイント ポイント

1 120 12651 丸山 浩 若葉スキークラブ
2 101 2636 吉田 裕 チーム　ラッシュ 102.11 102.11 13.35
3 104 1740 相馬 悟 港区スキー連盟 153.41
4 70 2519 福岡 秀幸 スラロームスキークラ 161.54
5 102 11085 山田 勝巳 ホワイト・ベア・クラ 116.19 116.19 41.09
6 69 8778 相沢 孝 八王子スキー連盟 160.83
7 71 6310 宇佐見 裕 スラロームスキークラ 150.44 150.44 49.00
8 99 0412 野原 徹雄 ウィッツ 111.26 111.26 52.30
9 68 5252 前波 賢彦 若葉スキークラブ 151.95 151.95 57.55

10 66 3996 熊沢 明 練馬区スキー協会 179.51

スタート時点の上位５名

競技 ｽﾀｰﾄ ｺｰﾄﾞ 競技者 ＳＡＪ
結果 No No 氏名 所　属　名 ポイント

2 101 2636 吉田 裕 チーム　ラッシュ 102.11
8 99 0412 野原 徹雄 ウィッツ 111.26

DNF2 97 7460 佐藤 善紀 町田市スキー連盟 112.53
DNF2 38 1768 伊藤 裕行 ＭＡＸＩＭＵＭスキー 114.45

5 102 11085 山田 勝巳 ホワイト・ベア・クラ 116.19

合計
スタート時点のポイント上位５名 (B) 556.54

フィニッシュ時の上位１０名のポイント上位５名 (A) 631.95
該当選手のレースポイント (C) 213.29

ペナルティ計算　(A+B-C)/10=> 97.520

四捨五入 97.52
加算値 0.00

補正値（[-]Ｚ値） 0.00
ペナルティ計算値 97.52

適用ペナルティ 97.52

技術代表 梅沢 望 [SAT] 
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